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PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE LIGJIN NR.9461, DATE 21.12.2005 "PER 
NOMENKLATUREN E MALLRAVE DHE TARIFEN DOGANORE", 

TE NDRYSHUAR 

Ne mbeshtetje te neneve 78, 83 pika 1 dhe 155 te Kushtetutes, me propozimin e Keshillit te 
Ministrave, 

KUVENDI 
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE 

VENDOSI: 

Ne ligjin nr.9461, date 21.12.2005 "Per nomenklaturen e mallrave dhe tarifen doganore", te 
ndryshuar, behen keto ndryshime dhe shtesa: 

Neni 1 

Kudo ne ligj fjalet "Nomenklatura e mallrave" zevendesohen me fjalet "Nomenklatura e kombinuar e 
mallrave (NK)". 

Neni 2 

Pas nenit 1 shtohet neni 1/1 me kete permbajtje: 

"Neni 1/1 

Ne rastet e bashkimeve te kodeve te nomenklatures se kombinuar te mallrave me nivele te ndryshme 
tarifore zbatohet, ne ~do rast, niveli me i ulet tarifor, me perjashtim te rasteve kur, me ligj te ve~ante, 
parashikohet ndryshe. ". 

Neni 3 

Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimit ne Fletoren Zyrtare. 

Shpallur me dekretin nr.5886, date 17.9.2008 te Presidentit te Republikes se Shqiperise, Bamir Topi 


